Auslandsaktivitaten der Modellschule Obersberqg in 2019

Internationale
Dimension m

Austausch mit Zielgruppe geplanter Ansprechpartner
Zeitraum

e in diesem Schuljahr Schilerinnen und 11.03. - Frau Hain

Schiler der 11 FOa 15.03.2019 in hain@modellschule-obersbherg.de
Berlin

e trinationaler Austausch mit Polen, der Frau Salzmann

MSO und Italien l ' eva-salzmann@gmx.de
MSO / Dziatldowo in Polen
e naturwissenschaftlich interessierte Méarz und Frau Klose

MINT- Austauschprojekt
mit dem beruflichen Gymnasium
in Valdagno / Italien

Schilerinnen und Schiler der E2

» Naturwissenschaftlicher
Schwerpunkt
» Englisch als Projektsprache

September 2019

klose@modellschule-obersberg.de

Frau Heldt
heldt@modellschule-obersberg.de

Prag / Tschechien
(‘Open Gatef)

e interessierte Schuilerinnen und
Schuler der Jahrgangsstufe 11
(E1/E2)

Mai / Juni 2019

Frau Wagner
wagnher@modellschule-

obersberg.de

Herr Reuber
reuber@modellschule-

obersberg.de



mailto:hain@modellschule-obersberg.de
mailto:eva-salzmann@gmx.de
mailto:klose@modellschule-obersberg.de
mailto:heldt@modellschule-obersberg.de
mailto:wagner@modellschule-obersberg.de
mailto:wagner@modellschule-obersberg.de
mailto:reuber@modellschule-obersberg.de
mailto:reuber@modellschule-obersberg.de

-

Hyvinkaa / Finnland

Schilerinnen und Schiler der
Jahrgangsstufe E2/Q1

» Schwerpunkt auf der Nutzung von
Englisch als Fremdsprache

» auch individuelle, beruflich
orientierte Austausche gefordert
durch den Landkreis moglich

Ende August
2019

Herr Kiehl
kiehl@modellschule-obersberg.de

Frau Wagner
wagner@modellschule-obersberg.de

Interessierte Spanischlernende

Besuch in den
Sommerferien in

Frau Rausch
rausch@modellschule-obersberg.de

Peru,
Rickbesuch im
Winter,
Aufenthalt
jeweils ca. 6-8
Wochen
Schilleraustausch mit der
deutschen Schule in Peru
_ Interessierte Spanischlernende der E2 Alle 2 Jahre, Frau Feustel

=

¢

T ST

Exkursion nach Barcelona,
Spanien

meist im Juni, ca.

eine Woche

feustel@modellschule-obersberg.de
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Berufspraktikum in Frankreich in
L’Hay-les-Roses oder Changé

Interessierte Franzdsischlernende in
der Qualifikationsphase

2 Wochen
Januar 2019
LK Franzosisch

Fiar die kom-
menden Jahre
sind weitere
Praktika geplant
jeweils im
Frihjahr
(1 Woche
Osterferien + 1
Woche wahrend
der Schulzeit)

Frau Nitzsche
nitzsche@modellschule-

obersberg.de

Frau Feustel
feustel@modellschule-obersberg.de

Frau Klose
klose@modellschule-obersberg.de

Lateinexkursionen zu Orten
romischer Provenienz in Italien

Interessierte Lateinlernende aller
Jahrgange der MSO, die die Latein-AG
besuchen

1 Woche im
Juni 2019

Die Exkursion
findet jedes Jahr
statt

Frau Mohrke
moehrke@modellschule-

obersberg.de

Frau Bittner
buettner@modellschule-

obersberg.de
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